kebijakan inilah yang memberikan pengaruh besar pada pemerintahan Ali dan sekaligus

membedakannya dengan beberapa khalifah sebelumnya.

2. Latar Belakang Terjadinya Perang Jamal

Perang Jamal merupakan Perang yang terjadi antara Khalifah Ali melawan Aisyah

yang terjadi pada 11 Jumadil Akhir, 36 H atau Desember 657 M. Berlangsung tidak

sampai sehari. Perang ini berasal dari perbedaan pendapat antara Sayidina Ali,

Muawiyah, Thalha, Zubair, dan Aisyah dalam penyelesaian kasus pembunuhan terhadap

Khalifah Usman ibnu Affan.8 Perang ini terjadi karena Kebijakan politik yang menuai